

Stalowa Wola, dnia 24 maja 2023 r.

ITP.7240.75.2023.PK

**Komisja Gospodarki Komunalnej, Geodezji,
Architektury i Ochrony Środowiska Rady
Miejskiej w Stalowej Woli**

Dot.: Wniosek o rozpatrzenie możliwości udostępnienia przystanków na ul. Popiełuszki i Czarnieckiego dla MS Travel.

Szanowni Państwo,

Wydział Realizacji Inwestycji i Transportu zwraca się z prośbą o rozpatrzenie wniosku pracowników firmy SOLBET o udostępnienie przystanków autobusowych przy ul. Popiełuszki i Czarnieckiego na potrzeby przewoźnika MS Travel.

Z poważaniem

Załącznik:
Korespondencja z firmą SOLBET o udostępnienie przystanków

NACZELNIK WYDZIAŁU
mgr Sylwester Piechota



Wytworzył: Paweł Kuźnar



Opis sprawy:

Firma SOLBET zwróciła się do Gminy Stalowa Wola o udostępnienie przystanków przy ul. Popiełuszki i Czarnieckiego na potrzeby dojazdów ich pracowników.

Zgodnie z obecnymi Uchwałami RM, przystanki na terenie miasta podzielone są na 2 grupy:

- I. udostępniane jedynie Operatorom publicznego transportu zbiorowego – MZK Sp. z o.o.,
- II. udostępniane Operatorom i przewoźnikom.

Przystanki przy ul. Popiełuszki i Czarnieckiego należą do grupy I. Są one z definicji udostępniane jedynie Operatorowi (MZK Sp. z o.o.) oraz warunkowo tym przewoźnikom, którzy korzystali z nich jeszcze przed wprowadzeniem podziału przystanków na grupy. To warunkowe udostępnianie trwa jednak nie dłużej niż do momentu zmiany lub uzyskania nowego zezwolenia przez przewoźnika.

Dla nowych przewoźników przystanki przy ul. Popiełuszki i Czarnieckiego nie są udostępniane.

Dotychczas pracownicy firmy SOLBET, korzystali z usług przewoźnika Przewóz Osób Autobusem Jerzy Rauch.

Firma ta korzystała z warunkowego dopuszczenia do przystanków w rejonie ul. Popiełuszki i Czarnieckiego, jednakże zakończyła swoją działalność. Kursy dla firmy SOLBET przejęła firma MS Travel Sebastian Rauch, prowadzona przez syna Pana Jerzego Raucha. Jest to jednak całkowicie nowy podmiot i tym samym, zgodnie z zapisami obecnych Uchwał RM nie może mieć udostępnionych przystanków w opisywanym rejonie.

Firma SOLBET zwróciła się z prośbą o udostępnienie przystanków dla MS Travel, na potrzeby przewozów pracowniczych. Taka zmiana wymaga zmiany Uchwały RM. W przypadku zgody i zmiany Uchwały, przystanki te muszą być udostępnione nie tylko firmie MS Travel lecz także wszystkim innym przewoźnikom, którzy wyrażą nimi zainteresowanie – dla zachowania reguły równego traktowania wszystkich przedsiębiorców.

Należy zauważyć, że są to przystanki na trasie w kierunku Pysznicy i z pewnością pojawią się inne podmioty zainteresowane korzystaniem z przystanków w tym rejonie. Obecny stan infrastruktury przystankowej w tym rejonie tj. wielkość zatok uniemożliwia bezpieczne zwiększenie ruchu. Dodatkowo obie ulice znajdują się w ciągu dróg powiatowych – tym samym brak możliwości realizacji ewentualnych modernizacji przez Gminę Stalowa Wola.

NACZELNIK WYDZIAŁU
mgr Sylwester Piechota